Portaria nº 878, de 2025
Data de impressão: 14/05/2025 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 878, DE 5 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALFENAS, usando de suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria
nº 1054 de 24 de abril de 2014,

Resolve:

Art 1° Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a CONGREGAÇÃO do
Instituto de Ciências Exatas - ICEx, com o mandato de dois anos, no período de
06/05/2025 a 06/05/2027:

Artur Justiniano Roberto Júnior - Diretor•

Evandro Monteiro - Vice-Diretor•

Eliseu César Miguel - Titular•

Luiz Eduardo da Silva - Suplente•

Anibal Thiago Bezerra - Títular•

Célio Wisniewski- Suplente•

Catia Regina de Oliveira Quilles Queiroz - Títular•

José Claudinei Ferreira- Suplente•

Adriana Dias - Titular•

Natalia da Silva Martins Fonseca - Suplente•

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê Ciência:

Publique-se.

Esta portaria altera a portaria nº 354/2024, de 04-03-2024.

Portaria nº 878, de 2025
Data de impressão: 14/05/2025 || Página 2 de 2

Artur Justiniano Roberto Júnior
Diretor(a) do Instituto de Ciências Exatas